
A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  112   Del  23-09-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 23-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PR ALUNNI FREQUENTANTI IL LICEO
CLASSICO DI MONTALTO DELLE MARCHE PER ACQUISTO LIBRI E TASSE
SCOLASTICHE a.s. 2019-2020.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che in questo Comune opera con una lunga e gloriosa tradizione didattica
una Sezione del Liceo Classico;

Che lo spopolamento dell'entroterra opera in senso contrario al pur necessario
mantenimento di centri di cultura sul territorio;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 22/1998  con la quale si disponeva di “
incentivare la conservazione del patrimonio costituito da detta istituzione, sicuramente
di pubblica utilità , si ritiene di adottare un provvedimento d'urgenza che attesti
concretamente l'interesse di questa comunità per il Liceo Classico, nel senso di
provvedere con i fondi comunali alla tassa di iscrizione  dovuta dai giovani per l'accesso
alla Î Liceo, anche quale segno di riconoscimento alle famiglie degli oneri e
dell'impegno per favorire al meglio lo sviluppo, la formazione culturale e l'istruzione
dei figli”;

Che tale contributo è  stato ad oggi annualmente garantito;

Ritenuto congruo procedere all’erogazione alle famiglie anche di un contributo annuo
forfetario per la onerosa spesa da affrontare per i libri scolastici ed in particolare per
l’acquisto dei vocabolari di greco e latino  in aggiunta al contributo che copre la spesa
per l’iscrizione;

Che per il corrente anno scolastico di  dare indirizzo alle famiglie per ritirare i volumi
presso un rivenditore che garantisca tempi brevi di consegna e uno sconto adeguato al
fine di rientrare nella spesa di €. 1.800,00;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 primo
comma del T.U. 267/2000   hanno espresso parere favorevole:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

                                                             F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  Daniel Matricardi

A voti unanimi e palesi espressi in forma di legge

D E L I B E R A

di assumere a carico del Bilancio comunale l'onere per la tassa di iscrizione dei giovani
alla classe Î Liceo di Montalto delle Marche, e per l’acquisto dei vocabolari di latino e
greco, mediante contributo alle famiglie;

che il contributo per l’iscrizione per l’anno scolastico 2019/2020 pari a circa €. 550,00 e
quello per l’acquisto dei vocabolari pari a circa €. 1.800,00 verrà erogato  previa
esibizione delle ricevute di  avvenuto pagamento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 23-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



che la  spesa di €. 2.350,00 troverà imputazione al Cap. 735/1  int. 1040405 Bilancio
2019 che sarà  impegnata  e liquidata con atto del  responsabile del Servizio.

Indi, considerata l’urgenza  che riveste l’esecuzione dell’atto ,  con separata unanime
votazione

              D E L I B E R A

di   dichiarare  la  presente  immediatamente  esecutiva  ai  sensi    dell’art. 134 comma
4 del   T.U. n.267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 23-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 678
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 28-09-19                                                       al  13-10-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6697               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   28-09-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-09-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 23-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


